

GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME, STATION HQ
(ECHS CELL), HALDWANI & RUDRAPUR

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Haldwani & ECHS Polyclinic Rudrapur for a period of one year, renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age, subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

Sr. No	Appointment	Minimum Qualification	ECHS PC	No of Vac	ECHS PC	No of Vac	Min. Remuneration
a)	Med Offr	MBBS, Min 03 yrs exp after internship. Preferable addl qualification in Medicine/ Surgery	HALDWANI	09	RUDRAPUR	01	Rs. 95000/-
b)	Dental Offr	BDS/MDS, Min 03 Years experience		02		01	Rs. 95000/-
c)	O I/c Polyclinic	Min 05 yrs wk exp in Health care institution or Managerial Posns. (Only retired service offrs from Indian Army, Indian Navy and Indian Air Force and should be drawing pension from Defence estimates through (CDA))		01		01	Rs. 95000/-
d)	Radiographer	Diploma/Class-I Radiographer Course (Armed Forces). Min 05 Years experience		01		00	Rs. 36500/-
e)	Lab Asst.	DMLT/Class-I Lab Tech Course (Armed Forces). Min 05 Years experience		01		00	Rs. 36500/-
f)	Lab Tech.	B.Sc (MLT)/DMLT, Min 03 Years experience		00		01	Rs. 36500/-
g)	Physiotherapist	Diploma/Class-I Physiotherapy course (Armed Forces). Min 05 Years experience		01		00	Rs. 36500/-
h)	Pharmacist	B Pharma/Approved Diploma in Pharmacy from an Institute recognized by the Pharmacy council of India. Min 03 Years experience		01		01	Rs. 36500/-
i)	Nursing Asst.	GNM Diploma/Class-I Nursing Assist Course (Armed Forces). Min 05 Years experience		02		01	Rs. 36500/-
j)	Dental Asst/ Tech Hyginist	Diploma in Dental Hygienist/Mechanic Course registered with Central/State Govt or DCI. Min 03 yrs exp and 05 yrs exp for Asst/Hygienist is 05 years		01		00	Rs. 36500/-
k)	Driver	8th class. Class-I MT Driver (Armed Forces). Posses of Civil Driving License). Min 05 Years experience		01		01	Rs. 25600/-
l)	Female Attendant	Min 05 Years experience in Civ/Army Health Institution		01		01	Rs. 21800/-
m)	Peon	Class 8th or GD trade for Armed Forces personnel Min 05 Years experience		01		00	Rs. 21800/-
n)	Safaiwala	Min 05 Years experience		01		01	Rs. 21800/-
o)	Clerk	Graduate/Class One Clerical Trade (Armed Forces)		01		00	Rs. 29200/-
	Total			24		09	

2. For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration. Kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details please contact Station HQ (ECHS Cell), Haldwani at Tele No 05946-282374 & email ID echscell.hldwn@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. Last Date of Receipt of Application as per Format Given at Our Website.Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell), Haldwani by 10 Feb 26 in duplicate. Any application received after 10 Feb 26 will not be accepted.

4. Interview Date, Timing & Venue. Candidate must reach at Stn HQs (ECHS Cell), Haldwani at 1000 hrs on the date of interview. Interview will be held between 1030 hrs to 1400 hrs. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/Diploma/Course, work experience and discharge book / PPO / Service Records and two passport size photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible for the interview. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply. Cat wise interview dates will be as under :-

4.1 Medical Offrs / Dental Offs / OIC Polyclinic -18 Feb 2026

4.2 Para Medical Staff - 19 Feb 2026

4.3 Non Medical Staff - 20 Feb 2026

5. Selected individuals will carry out 10 days On the Job Training (OJT) and obtain a certificate from Officer-in-Charge Polyclinic before signing the contract. In case of Officer-in-Charge Polyclinic, the cert would be rendered by the Officer-in-Charge, ECHS Cell at Station Headquarters. This duration of On the Job Training (OJT) will remain unpaid and as a mandatory requirement before assuming charge as a contract employee.

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय

पूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस प्रकोष्ठ), हल्द्वानी एवं रुद्रपुर

1. ईसीएचएस द्वारा ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक हल्द्वानी एवं ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक रुद्रपुर में निम्नलिखित चिकित्सा, पैरामेडिकल एवं गैर-चिकित्सकीय स्टाफ को संविदा (कॉन्ट्रैक्ट) आधार पर एक वर्ष की अवधि के लिए नियुक्त किए जाने हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह अवधि अभ्यर्थियों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन, प्रत्येक पद के सम्मुख उल्लिखित मानदंडों के अनुसार, अधिकतम आयु सीमा प्राप्त होने तक या अतिरिक्त एक वर्ष की अवधि के लिए नवीनीकरण योग्य होगी।

क्र. सं.	नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	ईसीएचएस पीसी	रिक्तियां	ईसीएचएस पीसी	रिक्तियां	न्यूनतम मानदेय
a)	चिकित्सा अधिकारी	एमबीबीएस, इंटरनशिप के बाद न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव। चिकित्सा/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता वाले को प्राथमिकता दी जाएगी।	हल्द्वानी	09	रुद्रपुर	01	₹ 95000/-
b)	दंत चिकित्सा अधि.	बीडीएस / एमडीएस, न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।		02		01	₹ 95000/-
c)	प्रभारी अधिकारी पॉलीक्लिनिक	स्वास्थ्य सेवा संस्थानों या प्रबंधकीय पदों में न्यूनतम 05 वर्ष का कार्यानुभव। (केवल भारतीय सेना, भारतीय नौसेना और भारतीय वायु सेना के सेवानिवृत्त अधिकारी, जो रक्षा अनुमान (CDA) के माध्यम से पेंशन प्राप्त कर रहे हों।		01		01	₹ 95000/-
d)	रेडियोग्राफर	डिप्लोमा/क्लास-1 रेडियोग्राफर कोर्स (सशस्त्र बल)। न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		01		00	₹ 36500/-
e)	लैब सहायक	DMLT/क्लास-1 लैब तकनीशियन कोर्स (सशस्त्र बल)। न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		01		00	₹ 36500/-
f)	लैब तकनीशियन	B.Sc (MLT)/DMLT, न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।		00		01	₹ 36500/-
g)	फिजियोथेरेपिस्ट	डिप्लोमा/क्लास-1 फिजियोथेरेपी कोर्स (सशस्त्र बल)। न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		01		00	₹ 36500/-
h)	फार्मासिस्ट	बी फार्मा/फार्मसी काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से स्वीकृत डिप्लोमा इन फार्मसी। न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।		01		01	₹ 36500/-
i)	नर्सिंग सहायक	GNM डिप्लोमा/क्लास-1 नर्सिंग असिस्ट कोर्स (सशस्त्र बल)। न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		02		01	₹ 36500/-
j)	दंत सहायक / तकनीशियन / हाइजेनिस्ट	डिप्लोमा इन डेंटल हाइजिनिस्ट/मैकेनिक कोर्स, केंद्रीय/राज्य सरकार या DCI में पंजीकृत। सहायक/हाइजिनिस्ट के लिए न्यूनतम अनुभव 05 वर्ष, अन्य के लिए न्यूनतम 03 वर्ष।		01		00	₹ 36500/-
k)	ड्राइवर	8वीं कक्षा उत्तीर्ण। क्लास-1 MT ड्राइवर कोर्स (सशस्त्र बल)। सिविल ड्राइविंग लाइसेंसधारी। न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		01		01	₹ 25600/-
l)	महिला सहायक	नागरिक/सेना स्वास्थ्य संस्थान में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		01		01	₹ 21800/-
m)	चपरासी	कक्षा 8वीं उत्तीर्ण या सशस्त्र बल कर्मियों के लिए जीडी ट्रेड। न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		01		00	₹ 21800/-
n)	सफाईवाला	न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		01		01	₹ 21800/-
o)	क्लर्क	स्नातक/क्लास-1 क्लेरिकल ट्रेड (सशस्त्र बल)		01		00	₹ 29200/-
	कुल			24		09	

2. शर्तें एवं नियम, आवेदन पत्र और मानदेय के लिए कृपया हमारी वेबसाइट देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस प्रकोष्ठ), हल्द्वानी से टेलीफोन नंबर 05946-282374 या ईमेल echscell.hldwn@gmail.com पर संपर्क करें। विवरण हेतु संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क किया जा सकता है। पूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।

3. आवेदन प्रप्ति की अंतिम तिथि हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार है। दैनिकीय योग्यताओं और कार्यानुभव के प्रमाण पत्रों की स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी सहित, आवेदन आवश्यक प्रारूप में दो प्रतियों में OIC, Stn HQs (ECHS Cell), हल्द्वानी को 10 फरवरी 2026 तक जमा किया जाना चाहिए। 10 फरवरी 2026 के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान: कैंडिडेट को इंटरव्यू की तारीख को स्टेशन हेडक्वार्टर (ECHS सेल), हल्द्वानी में 1000 बजे पहुंचना होगा। इंटरव्यू 1030 बजे से 1400 बजे के बीच होगा। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/मार्कशीट/डिग्री (10वीं/मैट्रिक, 10+2, स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कोर्स), कार्यानुभव प्रमाण पत्र, डिस्चार्ज बुक, PPO, सेवा रिकॉर्ड और दो पासपोर्ट आकार के फोटो लाना अनिवार्य है। साक्षात्कार के लिए कोई TA/DA नहीं दिया जाएगा। केवल वे उम्मीदवार आवेदन कर सकते हैं जो गुणात्मक आवश्यकताओं को पूरा करते हों। श्रेणी अनुसार साक्षात्कार की तिथियाँ इस प्रकार हैं:

4.1 चिकित्सा अधिकारी / दंत चिकित्सा अधिकारी/ प्रभारी अधिकारी पॉलीक्लिनिक – 18 फरवरी 2026

4.2 पैरामेडिकल स्टाफ – 19 फरवरी 2026

4.3 गैर-चिकित्सकीय स्टाफ – 20 फरवरी 2026

5. चुने गए लोग 10 दिन की ऑन द जॉब ट्रेनिंग (OJT) करेंगे और कॉन्ट्रैक्ट साइन करने से पहले पॉलीक्लिनिक के ऑफिसर-इन-चार्ज से सर्टिफिकेट लेंगे। पॉलीक्लिनिक के ऑफिसर-इन-चार्ज के मामले में, सर्टिफिकेट स्टेशन हेडक्वार्टर में ECHS सेल के ऑफिसर-इन-चार्ज देगे। ऑन द जॉब ट्रेनिंग (OJT) का यह समय बिना पेमेंट के रहेगा और कॉन्ट्रैक्ट कर्मचारी के तौर पर चार्ज संभालने से पहले यह एक ज़रूरी शर्त होगी।